ДОГОВОР
(между МДОУ «Детский сад № 79» педагогом дополнительного образования и родителем)
г. Саранск				«___» __________20__- 20__уч.год
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79 комбинированного вида», именуемый в дальнейшем ДОУ. в лице заведующей ДОУ Козловой Т.А., действующей на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и педагога дополнительного образования
________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. педагога
· с другой стороны, и родителя ребенка
___________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя
·  посещающего кружок
название кружка
· с третьей стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1.	ДОУ ОБЯЗУЕТСЯ:
1.1. Зачислить ребёнка в кружок_	________________ на основании
Приказа №31/08-    «Об организации бесплатных образовательных услуг в МДОУ» от 31.08.2022г.
1.2. Предоставить помещение, для проведения образовательных услуг.
1.3. Предоставить технический инвентарь.
2.	ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБЯЗАН:
2.1. Выявить творческие способности воспитанников, способствовать их развитию.
2.2. Поддерживать одарённых и талантливых детей.
2.3. Организовать участие воспитанников в праздниках, досугах, концертах, выставках.
2.4. Оказывать консультативную помощь педагогическим работникам, родителям в пределах своей компетентности.
2.5. При проведении занятий кружка обеспечить соблюдение правил и норм охраны труда, техники безопасности.
3.	РОДИТЕЛИ ИЛИ ЛИЦА ИХ ЗАМЕНЯЮЩИЕ, ИМЕЮТ ПРАВО:
3.1 Вносить предложения по улучшению работы с детьми.
3.2 Требовать предоставления ребёнку присмотра, ухода, воспитания и обучения в условиях, определённых настоящим договором.
3.3 Заслушивать отчёты педагога дополнительного образования о работе.
4.	РОДИТЕЛИ ИЛИ ЛИЦА ИХ ЗАМЕНЯЮЩИЕ, ОБЯЗАНЫ:
4.1.	В течении 1 -2 дней извещать о болезни ребёнка.
4.2	Своевременно доводить до руководства ДОУ о замечаниях для немедленного их исправления.
5 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
[bookmark: _GoBack]5.1 Настоящий договор действует с момента подписания в течение 1-го года, после чего подлежит переоформлению.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут родителями ребенка без объяснения причин при условии уведомления об этом администрации ДОУ не менее чем за день до его расторжения.
5.3. Договор составлен в трёх экземплярах, один экземпляр хранится в ДОУ. другой у педагога дополнительного образования и родителя ребёнка.
МДОУ «Детский сад № 79»:	    Руководитель кружка:
Адрес: г Саранск.	Адрес:
ул. Пушкина, д.6	Телефон:
Телефон: 73-00-20	Подпись

Родитель:__________
Адрес:
   Телефон:
   Подпись